
Percurso | Horário

736Cais Sodré - Odivelas

ICL/736/03812/35

IN
FO

PU
B 

- 
O

PT
 S

.A
.

Entrada em vigor: 16-04-2024

Intervalos / Horas aproximados de passagem nesta paragem

Dias Úteis - Inverno
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

16
36

Dias Úteis - Verão
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

16
36

Sábados - Exceto Agosto
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

Domingos e Feriados
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

Dias Úteis - Férias Escolares
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

16
36

Dias Úteis - Agosto
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

16
36

Sábados - Agosto
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

Circula Entre Cais Sodré e Alameda D. A. Henriques via M. Moniz

Tempo aproximado em minutos

6

3

8

3

4

5

8

15

O
d

iv
e
la

s

8

Cais Sodré

Corpo Santo

Pç. Comércio

Rossio

Restauradores

Av. Liberdade

Mq. Pombal - Av. Fontes P. Melo

Av. Fontes P. Melo

Picoas

Saldanha

Av. República

Campo Pequeno - Av. República

Estação Entrecampos

Entrecampos

Entrecampos Norte

Campo Grande

Campo Grande - Av. Brasil

Campo Grande Norte

Campo Grande (Metro)

Hosp. Pulido Valente

Av. Rainha D. Leonor

Qta. Conchas

Lumiar

R. Alexandre Ferreira

Ameixoeira - Estr. Desvio

Estr. Desvio / R. Prof. J. Pinto Correia

Estr. Desvio / Qta. Lavadeiras

Cç. Carriche / Estr. Desvio

Olival Basto

Sr. Roubado

Sr. Roubado (Metro)

Av. D. Dinis

Av. D. Dinis (Bombeiros Odivelas)

Odivelas (B. Dr. Lima Pimentel)

P
ro

lo
n

g
a

m
e
n

to
N

o
tu

rn
o

Lx ou
Odivelas

40
55
40 10

25
40
55

11
27
43
59

1515

40
55
40 10

25
40
55

11
27
43
59

1515

40
56
40 12

28
45

03
21
39
57

1515

40
58
40 15

33
53

13
34
54

1515

40
55
40 10

25
40
55

11
27
43
59

1515

40
55
40 10

25
40
55

11
27
43
59

1515

40
58
40 15

33
53

13
34
54

1515

Inicia Em Cais Sodré

Só efetua esta paragem às horas indicadas

Só efetua esta paragem às horas indicadas

Só efetua esta paragem às horas indicadas

Só efetua esta paragem às horas indicadas

Só efetua esta paragem às horas indicadas

Só efetua esta paragem às horas indicadas

Só efetua esta paragem às horas indicadas



Percurso | Horário

736Cais Sodré - Odivelas

ICL/736/00901/35

IN
FO

PU
B 

- 
O

PT
 S

.A
.

Tempo aproximado em minutos

6

3

8

3

4

5

8

15

O
d

iv
e
la

s

8

Cais Sodré

Corpo Santo

Pç. Comércio

Rossio

Restauradores

Av. Liberdade

Mq. Pombal - Av. Fontes P. Melo

Av. Fontes P. Melo

Picoas

Saldanha

Av. República

Campo Pequeno - Av. República

Estação Entrecampos

Entrecampos

Entrecampos Norte

Campo Grande

Campo Grande - Av. Brasil

Campo Grande Norte

Campo Grande (Metro)

Hosp. Pulido Valente

Av. Rainha D. Leonor

Qta. Conchas

Lumiar

R. Alexandre Ferreira

Ameixoeira - Estr. Desvio

Estr. Desvio / R. Prof. J. Pinto Correia

Estr. Desvio / Qta. Lavadeiras

Cç. Carriche / Estr. Desvio

Olival Basto

Sr. Roubado

Sr. Roubado (Metro)

Av. D. Dinis

Av. D. Dinis (Bombeiros Odivelas)

Odivelas (B. Dr. Lima Pimentel)

Entrada em vigor: 16-04-2024

P
ro

lo
n

g
a

m
e
n

to
N

o
tu

rn
o

Lx ou
Odivelas

Intervalos / Horas aproximados de passagem nesta paragem

Dias Úteis - Inverno
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

30
41
51

30 02
12
22
32
41
49
58

06
15
23
32
42
51

01
10
20
29
39
48
58

07
17
26
35
44
53

02
11
20
29
38
48

00
12
24
36
48

00
12
24
36
48

00
12
24
36
48

00
12
24
36
48

00
12
24
36
48

00
12
24
36
47
57

08
18
29
39
50

00
11
21
32
42
53

03
14
24
34
44
53

02
11
21
31
41
52

04
16
28
40
47

02
17
32
47

02
18
34
50

06
2222

Dias Úteis - Verão
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

30
41
52

30 03
14
25
34
42
51
59

08
16
25
34
44
54

04
14
24
34
44
54

04
14
24
34
44
54

04
14
24
34
47

00
13
26
39
52

05
18
31
44
57

10
23
36
49

02
15
28
41
54

07
20
33
46
59

12
24
36
47
58

09
20
31
42
53

04
15
26
37
48
59

10
21
31
41
51

01
11
21
31
41
52

04
16
28
40
47

02
17
32
47

02
18
34
50

06
2222

Sábados - Exceto Agosto
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

30
44
57

30 11
24
38
51

05
19
32
43
54

05
16
27
38
50

02
14
26
38
50

02
15
28
41
54

07
20
33
46
59

12
25
38
51

04
17
30
43
56

09
22
35
48

01
14
27
40
53

06
19
32
45
58

11
24
37
50

03
16
29
42
54

07
19
32
45
58

12
26
42
58

14
30
47

03
19
35
52

10
28
46

04
2222

Domingos e Feriados
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

30
48
30 06

24
42

00
18
36
52

08
24
40
56

12
28
44
59

14
29
44
59

14
28
42
55

09
22
36
49

03
16
30
43
57

10
24
37
51

04
18
31
45
58

12
25
39
52

06
19
33
46

00
13
27
40
54

08
22
38
54

10
26
42
58

14
30
47

05
22
39
59

19
40

00
2121

Dias Úteis - Férias Escolares
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

30
41
51

30 02
12
22
32
41
49
58

06
15
23
32
42
52

02
12
22
32
42
52

02
12
22
32
41
51

01
11
20
29
38
48

00
12
24
36
48

00
12
24
36
48

00
12
24
36
48

00
12
24
36
48

00
12
24
36
48

00
12
24
36
47
58

09
20
31
42
53

04
15
26
37
48
59

10
21
31
41
51

01
11
21
31
41
52

04
16
28
40
47

02
17
32
47

02
18
34
50

06
2222

Dias Úteis - Agosto
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

30
41
52

30 03
14
25
34
42
51
59

08
16
25
34
44
54

04
14
24
34
44
54

04
14
24
34
44
54

04
14
24
34
47

01
14
28
41
55

08
22
35
48

02
15
29
42
56

09
23
36
49

03
16
30
43
57

10
23
36
47
58

09
20
31
42
53

04
15
26
37
48
59

10
21
32
43
54

05
16
28
40
52

04
16
28
40
47

02
17
32
47

02
18
34
50

06
2222

Sábados - Agosto
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1

30
46
30 02

18
34
50

06
22
38
50

02
14
26
38
52

06
19
33
46

00
14
29
43
58

12
27
41
56

10
25
39
54

08
23
37
52

06
21
35
50

04
19
33
48

02
17
31
46

00
15
29
44
58

13
27
42
56

11
25
40
55

10
26
42
58

14
30
47

05
22
40

00
20
41

01
2222

Inicia Em Cais Sodré



Percurso | Horário

736Odivelas - Cais Sodré

ICL/736/15101/35

IN
FO

PU
B 

- 
O

PT
 S

.A
.

Tempo aproximado em minutos

O
d

iv
e
la

s

6

9

5

7

3

3

7

5

11

Odivelas (B. Dr. Lima Pimentel)

Av. D. Dinis (Bombeiros Odivelas)

R. Bombeiros Voluntários

R. Bomb. Voluntário / Al. I. D. Henrique

Sr. Roubado (Metro)

Sr. Roubado

Cç. Carriche / Estr. Desvio

Cç. Carriche / Estr. Militar

R. Lumiar

Lumiar

Qta. Conchas

Av. Rainha D. Leonor

Hosp. Pulido Valente

Campo Grande (Metro)

Campo Grande Norte

Campo Grande - Av. Brasil

Campo Grande

Entrecampos Norte

Entrecampos

Estação Entrecampos

Campo Pequeno - Av. República

Av. República

Saldanha

Picoas

Av. Fontes P. Melo

Mq. Pombal - Av. Fontes P. Melo

Av. Liberdade

Restauradores

Rossio

R. Ouro

Pç. Comércio

Corpo Santo

Cais Sodré

Entrada em vigor: 16-04-2024

Lx ou
Odivelas

P
ro

lo
n

g
a

m
e
n

to
N

o
tu

rn
o

Intervalos / Horas aproximados de passagem nesta paragem

Dias Úteis - Inverno
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1
45
55
45 05

14
23
32
41
50
58

05
12
20
27
34
41
49
56

03
10
17
24
33
42
51

01
10
20
29
39
49
58

08
18
30
42
54

06
19
31
44
56

08
20
32
44
56

08
20
32
44
56

08
20
32
44
56

08
20
32
44
56

08
20
32
44
53

02
11
20
30
40
50

01
11
22
32
43
53

04
14
25
36
46
57

09
21
33
45
57

09
22
34
45
53

01
17
33
49

05
21
37
53

09
2525

Dias Úteis - Verão
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1
45
55
45 05

15
25
35
45
53

01
09
16
24
32
40
48
56

04
12
20
29
39
49
59

09
19
29
39
49
59

09
19
32
45
58

11
24
37
50

03
16
29
42
55

08
21
34
47

00
13
26
39
52

05
18
31
44
57

10
23
35
46
57

07
17
27
38
49

00
11
22
33
44
55

06
17
28
39
50

01
13
25
37
49

01
13
25
37
45
53

01
17
33
49

05
21
37
53

09
2525

Sábados - Exceto Agosto
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1
45
58
45 11

24
37
50

03
16
30
43
56

07
17
28
39
50

01
12
23
34
46
58

10
22
34
46
58

11
24
37
50

03
16
29
42
55

08
21
34
47

00
13
26
39
52

05
18
31
44
57

10
23
36
49

02
15
28
41
54

07
20
33
46
59

12
25
38
51

06
21
36
52

08
24
40
50

06
22
38
55

13
31
49

07
2525

Domingos e Feriados
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1
4545 03

21
39
57

15
33
51

07
21
37
53

09
25
41
56

10
23
37
52

07
22
36
50

03
17
30
44
57

11
24
38
51

05
18
32
45
59

12
26
39
53

06
20
33
47

00
14
27
41
54

08
21
35
48

02
15
29
42
59

16
33
50

07
24
40
50

08
27
45

04
22
43

04
2525

Dias Úteis - Férias Escolares
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1
45
55
45 05

14
23
32
41
50
58

05
12
20
27
34
41
49
56

04
12
21
30
39
49
59

09
19
29
39
49
59

09
19
30
42
54

06
19
31
44
56

08
20
32
44
56

08
20
32
44
56

08
20
32
44
56

08
20
32
44
56

08
20
32
44
54

04
14
24
34
45
56

07
18
29
40
51

02
13
24
35
46
57

09
21
33
45
57

09
22
34
45
53

01
17
33
49

05
21
37
53

09
2525

Dias Úteis - Agosto
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1
45
55
45 05

15
25
35
45
53

01
09
18
26
35
43
52

00
09
17
26
36
46
56

06
16
26
36
46
56

06
16
26
36
49

03
16
30
43
57

10
24
37
50

04
17
31
44
58

11
25
38
51

05
18
32
45
59

12
26
39
50

00
10
20
30
41
52

03
14
25
36
47
58

09
20
31
42
53

06
19
32
46
59

12
25
37
45
53

01
17
33
49

05
21
37
53

09
2525

Sábados - Agosto
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1
4545 00

16
31
47

03
19
35
51

03
15
27
39
51

03
15
27
41
54

08
21
35
48

02
16
31
45

00
14
29
43
58

12
27
41
56

10
25
39
54

08
23
37
52

06
21
35
50

04
19
33
48

02
17
31
46

00
15
29
44
59

16
33
50

07
24
40
50

08
27
45

04
22
43

04
2525

Termina Em Cais Sodré

35
55

35
55

35
55

35
55

Circula Entre Sr. Roubado (Metro) e Cais Sodré via Av. Roma - Alameda - M. Moniz



Percurso | Horário

736Cais Sodré - Odivelas

ICL/736/00901/36

IN
FO

PU
B 

- 
O

PT
 S

.A
.

Tempo aproximado em minutos

P
ro

lo
n

g
a

m
e
n

to
 N

o
tu

rn
o

1

6

3

8

3

4

5

8

Lx
 o

u
 O

d
iv

e
la

s

15

O
d
iv
e
la
s

8

Cais Sodré

Corpo Santo

Pç. Comércio

Rossio

Restauradores

Av. Liberdade

Mq. Pombal - Av. Fontes P. Melo

Av. Fontes P. Melo

Picoas

Saldanha

Av. República

Campo Pequeno - Av. República

Estação Entrecampos

Entrecampos

Entrecampos Norte

Campo Grande

Campo Grande - Av. Brasil

Campo Grande Norte

Campo Grande (Metro)

Hosp. Pulido Valente

Av. Rainha D. Leonor

Qta. Conchas

Lumiar

R. Alexandre Ferreira

Ameixoeira - Estr. Desvio

Estr. Desvio / R. Prof. J. Pinto Correia

Estr. Desvio / Qta. Lavadeiras

Cç. Carriche / Estr. Desvio

Olival Basto

Sr. Roubado

Sr. Roubado (Metro)

Av. D. Dinis

Av. D. Dinis (Bombeiros Odivelas)

Odivelas (B. Dr. Lima Pimentel)

Entrada em vigor: 24-12-2024

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1
30
48
30 06

24
42

00
18
36
52

08
24
40
56

12
28
44
59

14
29
44
59

14
28
42
55

09
22
36
49

03
16
30
43
57

10
24
37
51

04
18
31
45
58

12
25
39
52

06
19
33
46

00
13
27
40
54

08
22
38
54

10
26
58

30
47

22
39
59

40 2121

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1
30
48
30 06

24
00
18
36
52

08
40
56

12
28
44

14
29
44
59

14
28
55

09
22
36
49

03
16
30
43
57

10
24
37
51

04
18
31
45
58

12
25
39
52

06
19
33
46

00
13
27
40
54

08
22
38
54

10
26
42
58

14
30
47

05
22
39
59

19
40

00
2121

Inicia Em Cais Sodré

24 dezembro

25 dezembro e 1 janeiro



Percurso | Horário

736Cais Sodré - Odivelas

ICL/736/03812/36

IN
FO

PU
B 

- 
O
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.A
.

Tempo aproximado em minutos

P
ro

lo
n

g
a

m
e
n

to
 N

o
tu

rn
o

1

6

3

8

3

4

5

8

Lx
 o

u
 O

d
iv

e
la

s

15

O
d
iv
e
la
s

8

Cais Sodré

Corpo Santo

Pç. Comércio

Rossio

Restauradores

Av. Liberdade

Mq. Pombal - Av. Fontes P. Melo

Av. Fontes P. Melo

Picoas

Saldanha

Av. República

Campo Pequeno - Av. República

Estação Entrecampos

Entrecampos

Entrecampos Norte

Campo Grande

Campo Grande - Av. Brasil

Campo Grande Norte

Campo Grande (Metro)

Hosp. Pulido Valente

Av. Rainha D. Leonor

Qta. Conchas

Lumiar

R. Alexandre Ferreira

Ameixoeira - Estr. Desvio

Estr. Desvio / R. Prof. J. Pinto Correia

Estr. Desvio / Qta. Lavadeiras

Cç. Carriche / Estr. Desvio

Olival Basto

Sr. Roubado

Sr. Roubado (Metro)

Av. D. Dinis

Av. D. Dinis (Bombeiros Odivelas)

Odivelas (B. Dr. Lima Pimentel)

Entrada em vigor: 24-12-2024

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1
4040 15

33
53

34 1515

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1
40
58
40 15

33
53

13
34
54

1515

Inicia Em Cais Sodré

24 dezembro

25 dezembro e 1 janeiro



Percurso | Horário

736Odivelas - Cais Sodré

ICL/736/15101/36

IN
FO

PU
B 

- 
O

PT
 S

.A
.

Tempo aproximado em minutos

O
d

iv
e
la

s

6

Lx
 o

u
 O

d
iv

e
la

s

9

5

7

3

3

7

5

11

P
ro

lo
n

g
a

m
e
n

to
 N

o
tu

rn
o

Odivelas (B. Dr. Lima Pimentel)

Av. D. Dinis (Bombeiros Odivelas)

R. Bombeiros Voluntários

R. Bomb. Voluntário / Al. I. D. Henrique

Sr. Roubado (Metro)

Sr. Roubado

Cç. Carriche / Estr. Desvio

Cç. Carriche / Estr. Militar

R. Lumiar

Lumiar

Qta. Conchas

Av. Rainha D. Leonor

Hosp. Pulido Valente

Campo Grande (Metro)

Campo Grande Norte

Campo Grande - Av. Brasil

Campo Grande

Entrecampos Norte

Entrecampos

Estação Entrecampos

Campo Pequeno - Av. República

Av. República

Saldanha

Picoas

Av. Fontes P. Melo

Mq. Pombal - Av. Fontes P. Melo

Av. Liberdade

Restauradores

Rossio

R. Ouro

Pç. Comércio

Corpo Santo

Cais Sodré

Entrada em vigor: 24-12-2024

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1
4545 03

21
39
57

15
33
51

07
21
37
53

09
25
41
56

10
23
37
52

07
22
36
50

03
17
30
44
57

11
24
38
51

05
18
32
45
59

12
26
39
53

06
20
33
47

00
14
27
41
54

08
21
35
48

02
15
29
42
59

16
33

07
40
50

27
45

04
43

2525

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 1
4545 03

21
39

15
33
51

07
21
53

09
25
41
56

23
37
52

07
22
36

03
17
30
44
57

11
24
51

05
18
32
45
59

12
26
39
53

06
20
33
47

00
14
27
41
54

08
21
35
48

02
15
29
42
59

16
33
50

07
24
40
50

08
27
45

04
22
43

04
2525

Termina Em Cais Sodré

24 dezembro

25 dezembro e 1 janeiro
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